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Dansk fægtning fejrede sine første 100 år

Mandag den 14. maj 2007 kunne Dansk Fægte-
Forbund fejre sine første 100 år som forbund og i
den forbindelse havde Forbundet inviteret til
reception i Idrættens Hus i Brøndby.

Dansk Fægte-Forbunds formand Jørgen Kjøller
gennemgik kort de milepæle som forbundet havde
opnået gennem de 100 år herunder de olympiske
medaljer der var kommet hjem til dansk idræt.

Dette var også et af omdrejningspunkterne da
Danmarks Idræts-Forbund formand Niels Nygaard
holdt en tale, hvor han blandt andet påpegede at
dansk fægtning var et forbund med en flot historie
bag sig og at man både fra DIF og Danmarks
Olympiske Komité havde været opmærksomme
på det arbejde som DFF havde gennemført de
seneste par år, og at netop dette arbejde, viste at
Dansk Fægte-Forbund var  et forbund med
ambitioner for igen at blive en del af den
internationale elite. Niels Nygaard havde al mulig
tro på, at Danmark allerede ved OL i London i
2012 igen ville have dansk repræsentation i
fægtedisciplinerne. Slutteligt kunne Niels
Nyegaard overrække en gave på 10.000 kr.
svarende til 100 kr. pr. år Dansk Fægte-Forbund
havde eksisteret.

Også Dansk Boldspil Union valgte at hylde Dansk
Fægte-Forbund på dagen og i den forbindelse gav
de en gave på 5.000 kr. til fremtidig udvikling af
dansk fægtning og for fremtidige internationale
guldmedaljer.

DIF´s medieudvalg gav 50.000 kr. til Dansk
Fægte-Forbund, så dansk fægtning kan
eksponere og profilere sporten ud ad til og skabe
grobund for en yderligere vækst.

Dagen bød også på mange flotte taler fra tidligere
fægtere herunder Thomas Sørensen,
Fægtekunstens venner, som kort beskrev hvor
meget dansk fægtning har betydet gennem
tiderne. I den forbindelse havde Fægtekunstens
venner indstiftet en pokal som hvert år skulle
uddeles til de største junior talent i dansk
fægtning.

Dansk fægtnings fornemmeste pris – Mahaut
medaljen – som gives til en person som har gjort
meget for dansk fægtning, blev også i denne
forbindelse uddelt. Indstifteren Yvonne Mahaut
fortalte lidt om historien bag dansk fægtning og
kunne i samme åndedrag oplyse at medaljen kun
havde været uddelt 19 gange tidligere. Derfor var
det en stor ære der tilfaldt Frank Ensby, da det
blev besluttet at belønne hans store arbejde for at
udvikle dansk fægtning med denne medalje.

Dansk Fægte-Forbunds formand Jørgen Kjøller
præsenterede også på dagen ”The
Sportsmanship Award” en pris der gives til en
fægtning som både på pisten og uden for pisten
har ydet noget for fægtning, ikke kun nationale
men også internationalt. Prisen som var sin første
af sin slags, blev givet til Fahd Sharastani for den
glæde, varme og åbenhed han udviser i sin
fægtning.

Jørgen Kjøller valgte også at hylde en del
fægtere/klubber som gennem deres arbejde har
betydet noget for dansk fægtning, de enkelte
personer var blevet indstillet af de aktive i dansk
fægtning og dermed en hyldest fra alle forbundets
medlemmer for deres indsats. Personer som Jens
Normann Jørgensen, Thomas Kaa, Inge Guilbert,
Jysk Akademisk Fægteklub, Thomas Sørensen
og Kirsten Harboe fik overrakt en flot gave for
deres indsats i dansk fægtning.

Reminder vedr. NM i Odense

Redaktionen vil gerne gøre alle danske fægtere
opmærksomme på afviklingen af de Nordiske
Mesterskaber som afvikles i dagen 25. 29. juni
2007 i Odense.

Det er det største stævne der er arrangeret i
Danmark i nyere tid og der forventes ca. 500
fægtere fra hele Nordeuropa. Derfor vil stævnet
ud over at kunne præsentere en sportslig

udfordring også kunne præsentere en sportslig
oplevelse for ALLE.

Stævnet henvender sig nemlig til alle, det er ikke
kun forbeholdt de mere erfarne at fægte, stævnet
vil være for alle uanset erfaring og alder.

Læs mere på www.cin2007.dk

http://www.cin2007.dk/
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Resultater fra DM

Resultaterne fra DM er nu blevet offentliggjort og
listen over danske mester anno 2007 er

Individuelt
Herrekårde: David Bonde, Hellerup Fægteklub
Damekårde: Kamilla Buchter, Hellerup Fægteklub
Herrefleuret: Kasper Peterson, Hellerup
Fægteklub
Damefleuret: Anne Sofie Kiil, Fægteklubben
Trekanten
Herresabel: Holger Christreu, Hellerup Fægteklub
Damesabel: Marie Dalegaard, Akademisk
Fægteklub

Hold
Herrekårde: Hellerup Fægteklub
Damekårde: Fægteklubben Trekanten
Herrefleuret: Fægteklubben Trekanten
Damefleuret: Hellerup Fægteklub
Herresabel: Hellerup Fægteklub

Fra redaktions side vil vi gerne ønske de danske
mestre anno 2007 hjertelig tillykke, men også
tillykke til de fægtere som gav dem tilpas megen
modstand.

DM i Odense var igen i år en kæmpesucces for
danske fægtning, ikke kun set på resultaterne
men også på antallet af deltagere og de faciliteter
de blev afviklet under.

Hvad der dog var værd at bemærke var, at der er
et generationsskifte undervejs i nogle af de
enkelte våbenklasser, hvilket især var synligt i
damekårde klassen hvor de fire podiepladser alle
blev besat af fægtere under 20 år.

Men også i de andre klasser var det muligt at se,
at de helt unge fægtere kan presse de lidt ældre
og mere erfarne fægtere når det virkelig gælder.

Nyt fra FIE

FIE har i begyndelsen af maj 2007 gennemført
nogle regelændringer som blandt andet omfatter
en mere udførlig definition omkring håropsætning,
våbenkontrol, kontrol på pisterne og udstyr.

Læs mere om de nye regelændringer som er trådt
i kraft med øjeblikkelig virkning på
http://www.fie.ch/download/letters/2007/info/6/en/
Lettre%20information%206-07%20ANG.pdf

Hellerup Open 2007

Husk at der i weekenden 9. 0g 10. juni afvikles
Hellerup Open 2007 i Hellerup Fægteklub.

Stævnet henvender sig til de unge og er det første
af sin slags. Så støt op omkring det gode initiativ
og deltag.

Læs mere på
http://www.hellerupfaegteklub.dk/tournamentinfo.p
hp hvor du også kan tilmelde dig.

Ystad International

I weekenden den 2. og 3. juni 2007 afholder Ystad
fægteklub deres årlige internationale
fægtestævne. Stævnet kan stærkt anbefales og
det henvender sig til alle der fægter kårde eller
sabel.

Det er socialt og hygsomt stævne som også byder
på en masse god og flot fægtning. Så har du
ingen planer i de dage, så und dig selv at deltage.
Læs mere på http://yfk.se/

Elektroniske puljeskemaer

JAF har udviklet nogle meget funktionelle
elektroniske puljeskemaer som de har liggende på
deres hjemmeside, skemaerne giver mulighed for
at lave puljer med uendelig antal deltagere eller
hold.

Det er den smarte og elegante løsning for dem
som lige vil afvikle en hurtig turnering.Læs mere
på http://www.jaf.dk/sw1208.asp
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